
Auffrischungskurz für Deutschlehrer
Methoden und Sprache

Regensburg (DEUTSCHLAND)

Mgr. Ivan Marousek

08/2022



Řezno je historicky významným městem nejen pro Německo, ale i pro naší vlast. V roce 845 tu 
proběhl křest 14 českých knížat a otevřela se tak cesta k šíření křesťanství u nás.



V Řezně najdete rovněž nejstarší kamenný most v Německu, který se stal inspirací pro naši 
významnou kulturní památku Karlův most.



Tímto malebným městem protéká řeka Dunaj, která kdysi tvořila přírodní hranici mezi Římskou 
říší a pohanskou Evropou. Dodnes na to upomínají mnohé zbytky římského opevnění, které 

jsou součástí města a okolí.



Jazyková škola HORIZONTE se nachází v samém srdci města a je pyšná na to, že může šířit 
německý jazyk a svéráznou bavorskou kulturu, která k tomuto městu neodmyslitelně patří.



Naše výuka probíhala v mezinárodní skupině a jak je patrné, německý jazyk šíří ve zbytku 
Evropy většinou ženy.



Protože je Řezno spjato s bavorským způsobem života, pivo a bujaré oslavy jsou zde 
významnou součástí života jeho obyvatel.



V době mé návštěvy se zde konala tradiční pivní slavnost „ DULD“ , kde jsem nemohl chybět a 
snažil jsem se splynout s davem pomocí tradičního oblečení.



Bavorsko je plné historie a významných památek, které oslavují bohatou historii tohoto 
regionu a jsou významné pro celý německý národ. Mezi ně se řadí kolosální Walhalla v 

Donaustaufu, Hala osvobození a klášter Weltenburg nedaleko Kelheimu.



Některé bavorské zvyky se nám natolik zalíbily, že jsme si je prožili ještě jednou v posledním 
dni výuky a stylově se rozloučili s tímto nádherným městem.


